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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Nr. Prot Shkodér, mé ) .2019

Lénda: “Informacion mbi shérbimin me shezllone né plazhin publik Velipojé”

Email:

Né pérgjigje té shkresés suaj me subjekt, “Informacion mbi shérbimin me shezlongje
né plazhin publik Velipojé”, té datés 18/06/2019, me nr prot. 10525, ju béjmé me dije sa
vijon:

Bashkia Shkodér ushtron funksionet dhe kompetencat e saj pér sa i pérket
menaxhimit té vijés sé rérés né plazhin e Velipojés duke u mbéshtetur né ligjin nr. 139 daté
17. 12.2015 "Per vetéqeverisjen vendore", Ligjin Nr. 93/2015 “PER TURIZMIN”, VKM
Nr. 358, daté 1.6.2012. “PER SIGURINE NE DET, PLAZHE DHE NE UJERAT E
BRENDSHME NE THELLESI TE TERRITORIT”, VKM nr. 171 daté 27.03.2019 “Pér
miratimin e rregullores “Pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit t€ veprimtarisé€ s€ stacionit té
plazhit”.

Bashkia Shkodér sé pari ka pregatitur hartat e stacioneve té plazhit dhe i ka publikuar
ato né fagen web té Bashkisé

(http://www.bashkiashkoder.gov.al/web/Hapesirat Publike Stacionet e Plazhit 256
1.php) .

Me datén 4 Prill 2019 ka béré thirrjen pér bizneset pér té aplikuar pér shfrytézim té
hapésirés publike né plazhin e Velipojés pér ngritien e stacioneve té plazhit.
http://www.bashkiashkoder.gov.al/web/njoftim_stacione_plazhi_2019 2289.pdf

Subjektet e interesuara kané aplikuar por me mangési té médha né dokumentacion pér
shkage objektive dhe subjektive pér mosnjohe té kerkesave t€ VKM sé re 171 dhe jane
ftuar té béjné plotésimin me dokumentacion té aplikimit té tyre.
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Aktualisht jané shqyrtuar té gjitha aplikimet dhe po procedohet me lajmérimin
individual té subjekteve té cilat do té duhet té vértetojne plotésimin e kushteve té stacionit
té plazhit konform VKM 171 dhe gjithashtu edhe té procedojné me shlyerjen e detyrimeve
gé rrjedhin nga kontrata me Bashkiné Shkodér.

Pér mbarévajtjen e kétyre stacioneve, subjektet punésojne punonjés me kontraté té
cilét regjistrohen prané zyrés sé sigurimeve shogérore, gjithashtu subjektet jané té detyruara
gé para lidhjes sé kontratés me Bashkiné Shkodér duhet té paragesin edhe njé kontraté pune
me roje plazhi té cerifikuar nga institucionet pérkatése.

Monitorimi | kétyre stacioneve té plazhit kryhet nga njé seri institucionesh sipas
kompetencave respektive té secilit institucion. Se pari monitorohen nga drejtorité e
Bashkisé Shkodér, Drejtoria e té Ardhurave, Drejtoria e Policisé Bashkiake dhe
Administratori i Velipojés.

Agjensia Kombétare e Bregdetit monitoron stacionet e plazhit dhe perpilon raporte
individuale per secilin subjekt né bazé té té cilit rinovohet ose jo kontrata pér vitin
pasardhés.

Drejtoria Rajonale e Tatimeve
Inspektoriati i turizmit

Grupi ndérinstitucional 1 ngritur nga Institucioni i Prefektit bén vézhgime té
pérjavshme pér situatén né plazh dhe harton raporte monitorimi.

Ka pasur raste shkeljeje dhe né varesi té llojit dhe masés sé shkeljes jané marre edhe
masat pérkatése nga policia bashkiake, drejtoria e té ardhurave né bashképunim edhe me
policiné e shtetit.
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